

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES  
Pregão Eletrônico - 008/2024

**Resultado da Homologação**

**0001 - Abraçadeira de metal regulável 1/2 à 3/4 (13 à 19mm) - UN - Valor Referência: 5,63**

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|-------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 100 Unidade | 3,95        | 395,00      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

**0002 - Adptador soldavel de 25mm - SOLDAVEL - Valor Referência: 3,50**

| Fornecedor                                    | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS<br>ELETRICOS LTDA | SOLDAVEL | 10 Unidade | 0,49        | 4,90        | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

**0003 - Adptador soldavel de 32mm - SOLDAVEL - Valor Referência: 5,00**

| Fornecedor                                    | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS<br>ELETRICOS LTDA | SOLDAVEL | 15 Unidade | 1,59        | 23,85       | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

**0004 - Adptador soldavel de 40mm - UN - Valor Referência: 8,50**

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 10 Unidade | 5,95        | 59,50       | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

**0005 - Adptador soldavel de 50mm - SOLDAVEL - Valor Referência: 10,00**

| Fornecedor                                    | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS<br>ELETRICOS LTDA | SOLDAVEL | 10 Unidade | 2,89        | 28,90       | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

**0006 - Alambrado galvanizado malha 2, fio 12 altura 2 m - DIVERSOS - Valor Referência: 958,33**

| Fornecedor                              | Modelo   | Quantidade            | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------------------------|----------|-----------------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| J V DA SILVA MATERIAIS DE<br>CONSTRUCAO | DIVERSOS | 180 Metro<br>Quadrado | 648,97      | 116.814,60  | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

**0007 - Alicata forrado em aço carbono 8mm, cabo emborrachado - UN - Valor Referência: 41,50**

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 8 Unidade  | 28,00       | 224,00      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

**0008 - Arco de Serra com regulagem de 12 pol, acabamento cromado, cabo em polipropileno - UN - Valor Referência: 38,00**

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 5 Unidade  | 25,00       | 125,00      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

**0009 - Areia lavada - in natura - Valor Referência: 256,74**



| Fornecedor                           | Modelo    | Quantidade       | Valor Final | Valor Total | Situação                                                         |
|--------------------------------------|-----------|------------------|-------------|-------------|------------------------------------------------------------------|
| J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | in natura | 488 Metro Cúbico | 144,89      | 70.706,32   | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

#### 0010 - Argamassa AC I 20KG - UN - Valor Referência: 25,63

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                         |
|-----------------------|--------|-------------|-------------|-------------|------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 266 Unidade | 15,98       | 4.250,68    | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

#### 0011 - Arrame Recozido 1 kg - RECOZIDO - Valor Referência: 30,00

| Fornecedor                                 | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                         |
|--------------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|------------------------------------------------------------------|
| FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA | RECOZIDO | 83 Quilo   | 13,90       | 1.153,70    | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

#### 0012 - Arribite de repuxo 4.8x12mm em aço - DIVERSOS - Valor Referência: 0,38

| Fornecedor                           | Modelo   | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                         |
|--------------------------------------|----------|-------------|-------------|-------------|------------------------------------------------------------------|
| J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | DIVERSOS | 250 Unidade | 0,25        | 62,50       | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

#### 0013 - Aruela lisa zincada 1/2 - DIVERSOS - Valor Referência: 0,86

| Fornecedor                           | Modelo   | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                         |
|--------------------------------------|----------|-------------|-------------|-------------|------------------------------------------------------------------|
| J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | DIVERSOS | 450 Unidade | 0,19        | 85,50       | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

#### 0014 - Aruela lisa zincada 3/8 - UN - Valor Referência: 0,68

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                         |
|-----------------------|--------|-------------|-------------|-------------|------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 200 Unidade | 0,13        | 26,00       | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

#### 0015 - Aruela lisa zincada 5/8 - DIVERSOS - Valor Referência: 0,90

| Fornecedor                           | Modelo   | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                         |
|--------------------------------------|----------|-------------|-------------|-------------|------------------------------------------------------------------|
| J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | DIVERSOS | 400 Unidade | 0,57        | 228,00      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

#### 0016 - Aspressor para irrigar circular 15cm de altura - WAP - Valor Referência: 26,50

| Fornecedor                                | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                         |
|-------------------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|------------------------------------------------------------------|
| A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL EIRELI | WAP    | 20 Unidade | 18,90       | 378,00      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

#### 0017 - Balde plastico 12 litros - MULTIUSO - Valor Referência: 22,50

| Fornecedor                                 | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                         |
|--------------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|------------------------------------------------------------------|
| FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA | MULTIUSO | 12 Unidade | 9,99        | 119,88      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

#### 0018 - Barra 57 de 12 M - DIVERSOS - Valor Referência: 45,00

| Fornecedor                           | Modelo   | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                         |
|--------------------------------------|----------|-------------|-------------|-------------|------------------------------------------------------------------|
| J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | DIVERSOS | 661 Unidade | 19,99       | 13.213,39   | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA ARRUDA |



**0019 - Barra 87 de 12 M - DIVERSOS - Valor Referência: 70,00**

| Fornecedor                           | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|--------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | DIVERSOS | 39 Unidade | 38,00       | 1.482,00    | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

**0020 - Barra de rosca zincada 1/2 - 1 mt - DIVERSOS - Valor Referência: 21,12**

| Fornecedor                           | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|--------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | DIVERSOS | 45 Unidade | 12,90       | 580,50      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

**0021 - Barra de rosca zincada 3/8 - 1 mt - UN - Valor Referência: 17,42**

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|-------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 100 Unidade | 7,47        | 747,00      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

**0022 - Barra de rosca zincada 5/8 - 1 mt - UN - Valor Referência: 33,00**

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|-------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 130 Unidade | 14,97       | 1.946,10    | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

**0023 - Base rele fotoelétrico com suporte giratório em 360° galvanizado - MARGIRIUS - Valor Referência: 50,00**

| Fornecedor                                              | Modelo    | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|---------------------------------------------------------|-----------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA | MARGIRIUS | 30 Unidade | 24,97       | 749,10      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

**0024 - Bomba para poço cacimbão submersa 220 v 2000 - UN - Valor Referência: 397,50**

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 2 Unidade  | 289,00      | 578,00      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

**0025 - Bomba para poço cacimbão submersa 220 v 1.500 - UN - Valor Referência: 385,00**

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 2 Unidade  | 278,00      | 556,00      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

**0026 - Bomba para poço Submersa 4CV trifásica - UN - Valor Referência: 2.950,00**

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 2 Unidade  | 2.197,00    | 4.394,00    | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

**0027 - Bota borracha, cano medio, cor preta - PAR - Valor Referência: 71,50**

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | PAR    | 50 Par     | 47,00       | 2.350,00    | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

**0028 - Bota cara de vaca de couro solado pneu - PAR - Valor Referência: 117,50**

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|



|                       |     |        |       |          |                                                                     |
|-----------------------|-----|--------|-------|----------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | PAR | 50 Par | 58,00 | 2.900,00 | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |
|-----------------------|-----|--------|-------|----------|---------------------------------------------------------------------|

#### 0029 - Bota pvc forrada, cano medio, cor branca - PVC - Valor Referência: 112,50

| Fornecedor                                    | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS<br>ELETRICOS LTDA | PVC    | 50 Par     | 48,99       | 2.449,50    | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0030 - Brita para concreto - POLIMIX - Valor Referência: 295,23

| Fornecedor                            | Modelo  | Quantidade       | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|---------------------------------------|---------|------------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| COSTA MATERIAIS DE<br>CONSTRUCAO LTDA | POLIMIX | 225 Metro Cúbico | 206,69      | 46.505,25   | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0031 - Broca aço 2,0mm - ACO - Valor Referência: 7,50

| Fornecedor                                    | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS<br>ELETRICOS LTDA | ACO    | 20 Unidade | 2,39        | 47,80       | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0032 - Broca aço 3,0mm - ACO - Valor Referência: 9,00

| Fornecedor                                    | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS<br>ELETRICOS LTDA | ACO    | 20 Unidade | 2,09        | 41,80       | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0033 - Broca aço 4,0mm - ACO - Valor Referência: 11,50

| Fornecedor                                    | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS<br>ELETRICOS LTDA | ACO    | 20 Unidade | 2,61        | 52,20       | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0034 - Broca chata aço carbono 1/4 - UN - Valor Referência: 17,50

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 15 Unidade | 9,97        | 149,55      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0035 - Broxa retangular nylon 18x8cm - RETANGULAR - Valor Referência: 10,44

| Fornecedor                                    | Modelo     | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------------------------------|------------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS<br>ELETRICOS LTDA | RETANGULAR | 20 Unidade | 7,20        | 144,00      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0036 - Bucha de nylon com anel 8 a 10mm - UN - Valor Referência: 0,30

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 20 Unidade | 0,22        | 4,40        | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0037 - Cabo de madeira para enxada 1,50mt - CABO - Valor Referência: 28,50

| Fornecedor                                    | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS<br>ELETRICOS LTDA | CABO   | 25 Unidade | 8,49        | 212,25      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0038 - Cabo flexivel 1.5 mm, rol c/ 100mt - Safety - Valor Referência: 81,10



| Fornecedor                                | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                      |
|-------------------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------|
| A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL EIRELI | Safety | 15 Unidade | 70,20       | 1.053,00    | Homologado em 26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

#### 0039 - Cabo flexível 2.5 mm, rol c/ 100mt - DIVERSOS - Valor Referência: 126,30

| Fornecedor                           | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                      |
|--------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------|
| J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | DIVERSOS | 20 Unidade | 69,98       | 1.399,60    | Homologado em 26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

#### 0040 - Cabo flexível 4 mm, rol c/ 100mt - DIVERSOS - Valor Referência: 380,00

| Fornecedor                           | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                      |
|--------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------|
| J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | DIVERSOS | 15 Unidade | 119,90      | 1.798,50    | Homologado em 26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

#### 0041 - Cabo flexível 6 mm, rol c/ 100mt - DIVERSOS - Valor Referência: 515,00

| Fornecedor                           | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                      |
|--------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------|
| J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | DIVERSOS | 15 Unidade | 368,89      | 5.533,35    | Homologado em 26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

#### 0042 - Cabo multiplexado 10mm 2x1 - MTS - Valor Referência: 9,95

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                      |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | MTS    | 20 Metro   | 7,00        | 140,00      | Homologado em 26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

#### 0043 - Cabo multiplexado 10mm 3x1 - MTS - Valor Referência: 10,45

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                      |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | MTS    | 20 Metro   | 7,50        | 150,00      | Homologado em 26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

#### 0044 - Cabo multiplexado 16mm 2x1 - Neocable - Valor Referência: 6,50

| Fornecedor                                | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                      |
|-------------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------|
| A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL EIRELI | Neocable | 20 Metro   | 5,00        | 100,00      | Homologado em 26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

#### 0045 - Cabo multiplexado 16mm 3x1 - Neocable - Valor Referência: 7,95

| Fornecedor                                | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                      |
|-------------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------|
| A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL EIRELI | Neocable | 20 Metro   | 6,00        | 120,00      | Homologado em 26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

#### 0046 - Cabo multiplexado 16mm 4x1 - Neocable - Valor Referência: 9,50

| Fornecedor                                | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                      |
|-------------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------|
| A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL EIRELI | Neocable | 20 Metro   | 7,50        | 150,00      | Homologado em 26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

#### 0047 - Cadeado 30mm - 30MM - Valor Referência: 31,65

| Fornecedor                                 | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                      |
|--------------------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------|
| FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA | 30MM   | 15 Unidade | 10,99       | 164,85      | Homologado em 26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA ARRUDA |



**0048 - Cadeado 40mm - 40MM - Valor Referência: 24,00**

| Fornecedor                                 | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                      |
|--------------------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------|
| FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA | 40MM   | 15 Unidade | 15,99       | 239,85      | Homologado em 26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

**0049 - Cadeado 45mm - DIVERSOS - Valor Referência: 42,50**

| Fornecedor                           | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                      |
|--------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------|
| J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | DIVERSOS | 15 Unidade | 24,00       | 360,00      | Homologado em 26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

**0050 - Cadeado 50mm - 50MM - Valor Referência: 103,66**

| Fornecedor                                 | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                      |
|--------------------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------|
| FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA | 50MM   | 15 Unidade | 25,99       | 389,85      | Homologado em 26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

**0051 - Caixa d' Agua plastico - 5000 Lts - UN - Valor Referência: 3.391,59**

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                      |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 2 Unidade  | 2.500,00    | 5.000,00    | Homologado em 26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

**0052 - Caixa d' Agua plástico - 1000 Lts - DIVERSOS - Valor Referência: 472,07**

| Fornecedor                           | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                      |
|--------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------|
| J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | DIVERSOS | 2 Unidade  | 329,97      | 659,94      | Homologado em 26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

**0053 - Caixa d' Agua plástico - 2000 Lts - UN - Valor Referência: 1.300,00**

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                      |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 2 Unidade  | 948,00      | 1.896,00    | Homologado em 26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

**0054 - Caixa d'agua plastico - 500 Lts - DIVERSOS - Valor Referência: 305,05**

| Fornecedor                           | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                      |
|--------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------|
| J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | DIVERSOS | 2 Unidade  | 224,90      | 449,80      | Homologado em 26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

**0055 - Caixa d' Agua plastico - 3000 Lts - UN - Valor Referência: 2.500,00**

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                      |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 2 Unidade  | 1.848,00    | 3.696,00    | Homologado em 26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

**0056 - Caixa de descarga plástica, 9 litros - DESCARGA - Valor Referência: 48,01**

| Fornecedor                                 | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                      |
|--------------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------|
| FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA | DESCARGA | 13 Unidade | 28,99       | 376,87      | Homologado em 26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

**0057 - Caixa de parafuso para roda ferro - UN - Valor Referência: 171,00**

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|



|                       |    |           |        |        |                                                                     |
|-----------------------|----|-----------|--------|--------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN | 6 Unidade | 127,00 | 762,00 | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |
|-----------------------|----|-----------|--------|--------|---------------------------------------------------------------------|

#### 0058 - Caixa de prego para forma de madeira - DIVERSOS - Valor Referência: 241,00

| Fornecedor                           | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|--------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | DIVERSOS | 10 Unidade | 169,97      | 1.699,70    | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0059 - Caixa elétrica de plástico 4x2 amarela - EMBUTIR - Valor Referência: 3,00

| Fornecedor                                 | Modelo  | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|--------------------------------------------|---------|-------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA | EMBUTIR | 200 Unidade | 1.15        | 230,00      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0060 - Caixa monofasico c/ acesso ao disjuntor - UN - Valor Referência: 92,93

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 18 Unidade | 59.80       | 1.076,40    | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0061 - Caixa para medição trifasico - DIVERSOS - Valor Referência: 220,00

| Fornecedor                           | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|--------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | DIVERSOS | 13 Unidade | 88.97       | 1.156.61    | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0062 - Cai PCx8k - DIVERSOS - Valor Referência: 28,06

| Fornecedor                           | Modelo   | Quantidade   | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|--------------------------------------|----------|--------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | DIVERSOS | 1.500 Pacote | 14.97       | 22.455,00   | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0063 - Calha aço galvanizado - MTS - Valor Referência: 105,33

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | MTS    | 11 Metro   | 90,00       | 990,00      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0064 - Camara de ar para carrinho de mão 3,25 - DIVERSOS - Valor Referência: 24,00

| Fornecedor                           | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|--------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | DIVERSOS | 15 Unidade | 16,97       | 254,55      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0065 - Cano soldavel de 60mm (6 metros) classe A - UN - Valor Referência: 200,00

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 10 Unidade | 160,00      | 1.600,00    | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0066 - Cano de esgoto 100mm (6 metros) - DIVERSOS - Valor Referência: 110,00

| Fornecedor                           | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|--------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | DIVERSOS | 10 Unidade | 69,97       | 699,70      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0067 - Cano de esgoto 40mm (6 metros) - DIVERSOS - Valor Referência: 45,00



| Fornecedor                           | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|--------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | DIVERSOS | 10 Unidade | 29,90       | 299,00      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0068 - Cano de esgoto 50mm (6 metros) - DIVERSOS - Valor Referência: 75,00

| Fornecedor                           | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|--------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | DIVERSOS | 10 Unidade | 39,97       | 399,70      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0069 - Cano de esgoto150mm (6 metros) - UN - Valor Referência: 290,00

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 5 Unidade  | 220,00      | 1.100,00    | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0070 - Cano soldavel de 20mm (6 metros) classe A - DIVERSOS - Valor Referência: 28,00

| Fornecedor                           | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|--------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | DIVERSOS | 20 Unidade | 15,97       | 319,40      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0071 - Cano soldavel de 40 mm (6 metros) classe A - UN - Valor Referência: 85,00

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 10 Unidade | 64,00       | 640,00      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0072 - Cano soldavel de 50 mm (6 metros) classe A - DIVERSOS - Valor Referência: 118,00

| Fornecedor                           | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|--------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | DIVERSOS | 30 Unidade | 79,97       | 2.399,10    | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0073 - Cano soldavel de 85mm (6metros) classe A - DIVERSOS - Valor Referência: 200,00

| Fornecedor                           | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|--------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | DIVERSOS | 5 Unidade  | 114,90      | 574,50      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0074 - Cano soldavel de de 25mm (6 metros) classe A - DIVERSOS - Valor Referência: 32,50

| Fornecedor                           | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|--------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | DIVERSOS | 10 Unidade | 22,97       | 229,70      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0075 - Capes esgoto de 100mm - DIVERSOS - Valor Referência: 15,00

| Fornecedor                           | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|--------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | DIVERSOS | 10 Unidade | 9,99        | 99,90       | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0076 - Capes soldavel de 20mm - SOLDAVEL - Valor Referência: 3,50

| Fornecedor                                 | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|--------------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA | SOLDAVEL | 10 Unidade | 0,59        | 5,90        | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |



**0077 - Capes soldavel de 25mm - SOLDAVEL - Valor Referência: 5,00**

| Fornecedor                                 | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                      |
|--------------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------|
| FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA | SOLDAVEL | 10 Unidade | 0,59        | 5,90        | Homologado em 26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

**0078 - Capes soldavel de 40mm - DIVERSOS - Valor Referência: 9,50**

| Fornecedor                           | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                      |
|--------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------|
| J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | DIVERSOS | 10 Unidade | 4,77        | 47,70       | Homologado em 26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

**0079 - Capes soldavel de 60mm - DIVERSOS - Valor Referência: 16,00**

| Fornecedor                           | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                      |
|--------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------|
| J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | DIVERSOS | 5 Unidade  | 8,97        | 44,85       | Homologado em 26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

**0080 - Capes soldavel de 85mm - DIVERSOS - Valor Referência: 35,00**

| Fornecedor                           | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                      |
|--------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------|
| J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | DIVERSOS | 10 Unidade | 14,97       | 149,70      | Homologado em 26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

**0081 - Carro de mão caçamba em aço 50lts - UN - Valor Referência: 268,15**

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                      |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 12 Unidade | 194,00      | 2.328,00    | Homologado em 26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

**0082 - Cavadeira articulada com cabo de madeira, 1,50mt - UN - Valor Referência: 145,00**

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                      |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 10 Unidade | 79,00       | 790,00      | Homologado em 26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

**0083 - Ceramica P14 - MTS - Valor Referência: 47,69**

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                      |
|-----------------------|--------|-------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | MTS    | 1.780 Metro | 26,94       | 47.953,20   | Homologado em 26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

**0084 - Chave ajustável inglesa 8 Pol 200mm cromada - DIVERSOS - Valor Referência: 122,00**

| Fornecedor                           | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                      |
|--------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------|
| J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | DIVERSOS | 40 Unidade | 45,97       | 1.838,80    | Homologado em 26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

**0085 - Chave combinada 8 mm em aço cromado - DIVERSOS - Valor Referência: 17,00**

| Fornecedor                           | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                      |
|--------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------|
| J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | DIVERSOS | 30 Unidade | 11,97       | 359,10      | Homologado em 26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

**0086 - Chave de Fenda 3/16x4 - DIVERSOS - Valor Referência: 13,50**

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|



|                                      |          |           |      |       |                                                                  |
|--------------------------------------|----------|-----------|------|-------|------------------------------------------------------------------|
| J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | DIVERSOS | 5 Unidade | 9,97 | 49,85 | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA ARRUDA |
|--------------------------------------|----------|-----------|------|-------|------------------------------------------------------------------|

#### 0087 - Chave teste 140mm de 100V a 500V - DIVERSOS - Valor Referência: 20,50

| Fornecedor                           | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                         |
|--------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|------------------------------------------------------------------|
| J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | DIVERSOS | 50 Unidade | 12,97       | 648,50      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

#### 0088 - Chuveiro plástico 1/2 - DIVERSOS - Valor Referência: 12,50

| Fornecedor                           | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                         |
|--------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|------------------------------------------------------------------|
| J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | DIVERSOS | 8 Unidade  | 7,99        | 63,92       | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

#### 0089 - Cola durepoxi 100g - DIVERSOS - Valor Referência: 13,45

| Fornecedor                           | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                         |
|--------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|------------------------------------------------------------------|
| J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | DIVERSOS | 25 Unidade | 8,97        | 224,25      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

#### 0090 - Colar de tomada soldavel de 40mm - DIVERSOS - Valor Referência: 23,00

| Fornecedor                           | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                         |
|--------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|------------------------------------------------------------------|
| J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | DIVERSOS | 10 Unidade | 11,97       | 119,70      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

#### 0091 - Colar de tomada soldavel de 50mm - DIVERSOS - Valor Referência: 26,00

| Fornecedor                           | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                         |
|--------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|------------------------------------------------------------------|
| J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | DIVERSOS | 15 Unidade | 18,97       | 284,55      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

#### 0092 - Colar de tomada soldavel de 60mm - DIVERSOS - Valor Referência: 27,50

| Fornecedor                           | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                         |
|--------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|------------------------------------------------------------------|
| J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | DIVERSOS | 10 Unidade | 18,50       | 185,00      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

#### 0093 - Colar de tomada soldavel de 85 mm - DIVERSOS - Valor Referência: 35,00

| Fornecedor                           | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                         |
|--------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|------------------------------------------------------------------|
| J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | DIVERSOS | 5 Unidade  | 24,97       | 124,85      | Homologado em<br>26/03/2024 10:08:19<br>Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

#### 0094 - Coluna de ferro para radier 1/4 6mt - DIVERSOS - Valor Referência: 57,50

| Fornecedor                           | Modelo   | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                         |
|--------------------------------------|----------|-------------|-------------|-------------|------------------------------------------------------------------|
| J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | DIVERSOS | 200 Unidade | 29,97       | 5.994,00    | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

#### 0095 - Coluna de ferro para radier 5/16 6mt - DIVERSOS - Valor Referência: 127,50

| Fornecedor                           | Modelo   | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                         |
|--------------------------------------|----------|-------------|-------------|-------------|------------------------------------------------------------------|
| J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | DIVERSOS | 200 Unidade | 49,90       | 9.980,00    | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

#### 0096 - Corante bisnaga xadrez 50ml - DIVERSOS - Valor Referência: 8,00



| Fornecedor                           | Modelo   | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação                                                         |
|--------------------------------------|----------|---------------|-------------|-------------|------------------------------------------------------------------|
| J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | DIVERSOS | 2.000 Unidade | 4,97        | 9.940,00    | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

#### 0097 - Corda de naylo 10mm - MTS - Valor Referência: 4,25

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                         |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | MTS    | 900 Metro  | 2,95        | 2.655,00    | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

#### 0098 - Curva soldavel de 85mm - UN - Valor Referência: 95,00

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                         |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 5 Unidade  | 71,27       | 356,35      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

#### 0099 - Desempenadeira aço dentada 25,5x12cm - UN - Valor Referência: 25,00

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                         |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 25 Unidade | 16,00       | 400,00      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

#### 0100 - Desmoldante 3,6 l, vedacit ou similar - UN - Valor Referência: 196,00

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                         |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 12 Unidade | 137,00      | 1.644,00    | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

#### 0101 - Disjuntor manofasico 15A, 20A e 25A - UN - Valor Referência: 19,15

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                         |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 18 Unidade | 11,97       | 215,46      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

#### 0102 - Disjuntor trifasico 40A e 50A - UN - Valor Referência: 23,50

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                         |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 18 Unidade | 15,47       | 278,46      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

#### 0103 - Disco de corte 4.1/2x1,6x22,2 inox - UN - Valor Referência: 27,75

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                         |
|-----------------------|--------|-------------|-------------|-------------|------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 100 Unidade | 16,00       | 1.600,00    | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

#### 0104 - Disco de serra para madeira 20 X 110mm 72 dentes - DIVERSOS - Valor Referência: 23,00

| Fornecedor                           | Modelo   | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                         |
|--------------------------------------|----------|-------------|-------------|-------------|------------------------------------------------------------------|
| J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | DIVERSOS | 100 Unidade | 14,97       | 1.497,00    | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

#### 0105 - Disco diamantado turbo de 110 x 20mm - DIVERSOS - Valor Referência: 23,00

| Fornecedor                           | Modelo   | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                         |
|--------------------------------------|----------|-------------|-------------|-------------|------------------------------------------------------------------|
| J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | DIVERSOS | 100 Unidade | 15,97       | 1.597,00    | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA ARRUDA |



**0106 - Disjuntor de 10 a - UN - Valor Referência: 21,00**

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 8 Unidade  | 11,95       | 95,60       | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

**0107 - Dobradiça reforçadas tipo T em aço 8x7cm - DIVERSOS - Valor Referência: 33,00**

| Fornecedor                           | Modelo   | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|--------------------------------------|----------|-------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | DIVERSOS | 100 Unidade | 18,97       | 1.897,00    | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

**0108 - Dobradiça 3.1/2 - UN - Valor Referência: 13,30**

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 13 Unidade | 7,98        | 103,74      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

**0109 - Dobradiça zincada 3.1/2 - ZINCADA - Valor Referência: 10,50**

| Fornecedor                                 | Modelo  | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|--------------------------------------------|---------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA | ZINCADA | 87 Unidade | 2,09        | 181,83      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

**0110 - Eletrodo serralheiro 6013 2,50mm 5kg - 5KG - Valor Referência: 150,00**

| Fornecedor                                 | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|--------------------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA | 5KG    | 200 Quilo  | 94,99       | 18.998,00   | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

**0111 - Eletroduto corrugado amarelo 25 mm 100m - DIVERSOS - Valor Referência: 4,73**

| Fornecedor                           | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|--------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | DIVERSOS | 6 Unidade  | 3,27        | 19,62       | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

**0112 - Eletroduto flexível não metálico condute corrugado PVC amarelo 20mm - CORRUGADA - Valor Referência: 2,60**

| Fornecedor                                 | Modelo    | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|--------------------------------------------|-----------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA | CORRUGADA | 60 Metro   | 1,28        | 76,80       | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

**0113 - Emenda p/ forro PVC - MTS - Valor Referência: 44,33**

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | MTS    | 570 Metro  | 29,47       | 16.797,90   | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

**0114 - Enxada larga 2.0 s/ cabo - UN - Valor Referência: 67,25**

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 25 Unidade | 39,80       | 995,00      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

**0115 - Enxada estreito 2,5 s/ cabo - DIVERSOS - Valor Referência: 57,55**

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|



|                                      |          |            |       |        |                                                                     |
|--------------------------------------|----------|------------|-------|--------|---------------------------------------------------------------------|
| J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | DIVERSOS | 15 Unidade | 37,97 | 569,55 | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |
|--------------------------------------|----------|------------|-------|--------|---------------------------------------------------------------------|

#### 0116 - Espátula betumadeira aço inox 4 10cm cabo madeira - BETUMADEIRA - Valor Referência: 13,19

| Fornecedor                                 | Modelo      | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|--------------------------------------------|-------------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA | BETUMADEIRA | 50 Unidade | 4,99        | 249,50      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0117 - Estopa para polimento limpeza automotiva 400g - DIVERSOS - Valor Referência: 11,00

| Fornecedor                           | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|--------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | DIVERSOS | 60 Pacote  | 7,97        | 478,20      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0118 - Facão lamina em aço nº 12" - UN - Valor Referência: 49,00

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 40 Unidade | 33,00       | 1.320,00    | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0119 - Facão lamina em aço nº 14" - MATO - Valor Referência: 57,50

| Fornecedor                                 | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|--------------------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA | MATO   | 20 Unidade | 18,99       | 379,80      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0120 - Fechadura inox premium externa - DIVERSOS - Valor Referência: 70,00

| Fornecedor                           | Modelo   | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|--------------------------------------|----------|-------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | DIVERSOS | 100 Unidade | 44,97       | 4.497,00    | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0121 - Fechadura porta de ferro - DIVERSOS - Valor Referência: 73,50

| Fornecedor                           | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|--------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | DIVERSOS | 40 Unidade | 39,90       | 1.596,00    | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0122 - Ferrolho com porta cadeado nº 5, zincada - UN - Valor Referência: 21,07

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 20 Unidade | 13,47       | 269,40      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0123 - Ferrolho p/porta simples - UN - Valor Referência: 12,00

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 23 Unidade | 6,98        | 160,54      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0124 - Fiação de 2 mm 30 m de rolo - DIVERSOS - Valor Referência: 29,00

| Fornecedor                           | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|--------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | DIVERSOS | 30 Unidade | 12,00       | 360,00      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0125 - Fio torcido 2x0,75m Rol c/ 100mt - Rol 100mt - Valor Referência: 3,70



| Fornecedor            | Modelo    | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|-----------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | Rol 100mt | 24 Unidade | 3,70        | 88,80       | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0126 - Fio torcido 2x1,00mm Rol c/ 100mt - DIVERSOS - Valor Referência: 4,50

| Fornecedor                           | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|--------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | DIVERSOS | 19 Unidade | 3,70        | 70,30       | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0127 - Fio torcido 2x1,5mm Rol c/ 100mt - DIVERSOS - Valor Referência: 5,75

| Fornecedor                           | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|--------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | DIVERSOS | 19 Unidade | 3,99        | 75,81       | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0128 - Fita de alta tensão - ISOLANTE - Valor Referência: 15,16

| Fornecedor                                 | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|--------------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA | ISOLANTE | 15 Unidade | 5,09        | 76,35       | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0129 - Fita Isolante 10 mt 3 M - UN - Valor Referência: 9,12

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 21 Unidade | 9,12        | 191,52      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0130 - Fita para isolamento/demarcacão zebra 3mm 70mmx200Metros - DEMARCACAO - Valor Referência: 39,00

| Fornecedor                                 | Modelo    | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|--------------------------------------------|-----------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA | DEMARCAAO | 50 Unidade | 12,09       | 604,50      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0131 - Fita veda rosca branca 12mm - VEDA - Valor Referência: 8,50

| Fornecedor                                 | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|--------------------------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA | VEDA   | 200 Unidade | 1,09        | 218,00      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0132 - Fixador para cai 150ml - UN - Valor Referência: 7,08

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 75 Unidade | 7,08        | 531,00      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0133 - Forro PVC - MTS - Valor Referência: 49,00

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|-------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | MTS    | 5,098 Metro | 24,95       | 127.195,10  | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0134 - Fusivel lâmina 20 amperes - UN - Valor Referência: 9,50

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 50 Unidade | 7,15        | 357,50      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |



**0135 - Fusível lâmina 40 amperes - UN - Valor Referência: 11,00**

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 40 Unidade | 8,27        | 330,80      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

**0136 - Fusível lâmina 50 amperes - UN - Valor Referência: 14,50**

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 30 Unidade | 14,00       | 420,00      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

**0137 - Haste aterramento 1,5 mt - UN - Valor Referência: 37,06**

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 16 Unidade | 24,00       | 384,00      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

**0138 - Haste aterramento 2 mt - ATERRAMENTO - Valor Referência: 42,00**

| Fornecedor                                    | Modelo      | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------------------------------|-------------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS<br>ELETRICOS LTDA | ATERRAMENTO | 24 Unidade | 21,29       | 510,96      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

**0139 - Impermeabilizante 18 l, quartizolit ou similar - UN - Valor Referência: 151,00**

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 8 Unidade  | 151,00      | 1.208,00    | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

**0140 - Interruptor para embutir 1 tecla - 1TC - Valor Referência: 15,78**

| Fornecedor                                    | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS<br>ELETRICOS LTDA | 1TC    | 30 Unidade | 3,99        | 119,70      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

**0141 - Interruptor para embutir 2 tecla - 2TC - Valor Referência: 19,61**

| Fornecedor                                    | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS<br>ELETRICOS LTDA | 2TC    | 44 Unidade | 6,19        | 272,36      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

**0142 - Interruptor p/ embutir 2 tecla 1 tomada - 2TC - Valor Referência: 23,50**

| Fornecedor                                    | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS<br>ELETRICOS LTDA | 2TC    | 36 Unidade | 8,99        | 323,64      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

**0143 - Interruptor p/ embutir 1 tecla 1 tomada - 1TC - Valor Referência: 20,00**

| Fornecedor                                    | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS<br>ELETRICOS LTDA | 1TC    | 36 Unidade | 6,09        | 219,24      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

**0144 - Interruptor para embutir 3 tecla - 3TC - Valor Referência: 23,83**

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|



|                                               |     |            |      |        |                                                                     |
|-----------------------------------------------|-----|------------|------|--------|---------------------------------------------------------------------|
| FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS<br>ELETRICOS LTDA | 3TC | 36 Unidade | 8.99 | 323,64 | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |
|-----------------------------------------------|-----|------------|------|--------|---------------------------------------------------------------------|

#### 0145 - Isolador roldana 25x25mm - UN - Valor Referência: 1,25

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|-------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 100 Unidade | 0,84        | 84,00       | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0146 - Janela de vidro esquadrias de alumínio 1,20 cm x 1,00 cm - UN - Valor Referência: 345,00

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 16 Unidade | 247,00      | 3.952,00    | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0147 - Janela Venezuelana aço 1x120m - UN - Valor Referência: 420,00

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 8 Unidade  | 297,00      | 2.376,00    | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0148 - Janela Venezuelana aço 1x150m - DIVERSOS - Valor Referência: 460,00

| Fornecedor                              | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| J V DA SILVA MATERIAIS DE<br>CONSTRUCAO | DIVERSOS | 6 Unidade  | 329,90      | 1.979,40    | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0149 - Joelho de esgoto 100mm - ESGOTO - Valor Referência: 14,00

| Fornecedor                                    | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS<br>ELETRICOS LTDA | ESGOTO | 10 Unidade | 3,70        | 37,00       | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0150 - Joelho de esgoto 40mm - ESGOTO - Valor Referência: 4,50

| Fornecedor                                    | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS<br>ELETRICOS LTDA | ESGOTO | 15 Unidade | 0,99        | 14,85       | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0151 - Joelho de 40mm soldavel - UN - Valor Referência: 7,50

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 15 Unidade | 4,97        | 74,55       | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0152 - Joelho de 50mm soldavel - SOLDAVEL - Valor Referência: 10,56

| Fornecedor                                    | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS<br>ELETRICOS LTDA | SOLDAVEL | 15 Unidade | 3,39        | 50,85       | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0153 - Joelho de 60mm soldavel - UN - Valor Referência: 26,00

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 15 Unidade | 26,00       | 390,00      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0154 - Joelho de 85mm soldavel - UN - Valor Referência: 159,00



| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 20 Unidade | 159,00      | 3.180,00    | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0155 - Joelho de esgoto 50mm - ESGOTO - Valor Referência: 9,83

| Fornecedor                                    | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS<br>ELETRICOS LTDA | ESGOTO | 10 Unidade | 1,79        | 17,90       | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0156 - Joelho soldave LR de 20mm - SOLDAVEL - Valor Referência: 3,50

| Fornecedor                                    | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS<br>ELETRICOS LTDA | SOLDAVEL | 30 Unidade | 1,19        | 35,70       | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0157 - Joelho soldavel LL de 20mm - UN - Valor Referência: 2,50

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|-------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 100 Unidade | 1,75        | 175,00      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0158 - Joelho soldavel LL de 25mm - UN - Valor Referência: 4,50

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 20 Unidade | 3,20        | 64,00       | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0159 - Lampada florecente eletrônica 15w - UN - Valor Referência: 17,50

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 90 Unidade | 3,14        | 282,60      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0160 - Lampada florecente eletrônica 20 wt - EMPALUX - Valor Referência: 22,50

| Fornecedor                                                 | Modelo  | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|------------------------------------------------------------|---------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| EREMASTER DISTRIBUIDORA DE<br>FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA | EMPALUX | 75 Unidade | 9,94        | 745,50      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0161 - Lampada florecente eletrônica 25 wt - UN - Valor Referência: 27,50

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|-------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 120 Unidade | 16,47       | 1.976,40    | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0162 - Lampada florecente eletrônica 34w - EMPALUX - Valor Referência: 35,00

| Fornecedor                                                 | Modelo  | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|------------------------------------------------------------|---------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| EREMASTER DISTRIBUIDORA DE<br>FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA | EMPALUX | 95 Unidade | 20,84       | 1.979,80    | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0163 - Lampada florecente eletrônica 45w - UN - Valor Referência: 44,00

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|-------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 125 Unidade | 27,49       | 3.436,25    | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |



**0164 - Lampada florecente eletrônica 9 wt - EMPALUX - Valor Referência: 13,00**

| Fornecedor                                              | Modelo  | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                   |
|---------------------------------------------------------|---------|-------------|-------------|-------------|------------------------------------------------------------|
| EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA | EMPALUX | 160 Unidade | 4,15        | 664,00      | Homologado em 26/03/2024 10:06:19 Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

**0165 - Lampada led 30 w - BULBO - Valor Referência: 27,32**

| Fornecedor                                 | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                   |
|--------------------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|------------------------------------------------------------|
| FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA | BULBO  | 24 Unidade | 10,99       | 263,76      | Homologado em 26/03/2024 10:06:19 Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

**0166 - Lápis de Carpinteiro 180mm - UN - Valor Referência: 3,00**

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                   |
|-----------------------|--------|-------------|-------------|-------------|------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 100 Unidade | 1,97        | 197,00      | Homologado em 26/03/2024 10:06:19 Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

**0167 - Lavanca aço lisa 1"x1,5 mt - UN - Valor Referência: 190,00**

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                   |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 8 Unidade  | 142,52      | 1.140,16    | Homologado em 26/03/2024 10:06:19 Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

**0168 - Lavatório de louça p/ banheiro - UN - Valor Referência: 224,73**

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                   |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 6 Unidade  | 149,80      | 898,80      | Homologado em 26/03/2024 10:06:19 Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

**0169 - Lima p/ amolar ferro 8/200 - UN - Valor Referência: 23,00**

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                   |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 40 Unidade | 14,97       | 598,80      | Homologado em 26/03/2024 10:06:19 Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

**0170 - Lixa P/ Ferro P-120 - UN - Valor Referência: 3,40**

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                   |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 70 Unidade | 2,57        | 179,80      | Homologado em 26/03/2024 10:06:19 Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

**0171 - Lixa P/ Parede 80mm - UN - Valor Referência: 3,75**

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                   |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 60 Unidade | 2,83        | 169,80      | Homologado em 26/03/2024 10:06:19 Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

**0172 - Lona plástica reforçada / grossa polietileno - MTS - Valor Referência: 24,00**

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                   |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | MTS    | 500 Metro  | 16,97       | 8.485,00    | Homologado em 26/03/2024 10:06:19 Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

**0173 - Luminária teto tuboled c/lâmpada Led Branco em policarbonato e aço, 220v, dimensões (C x L x A): 70 x 11 x 8,5 cm. - UN - Valor Referência: 85,00**

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|



|                       |    |            |       |          |                                                                     |
|-----------------------|----|------------|-------|----------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN | 50 Unidade | 85,00 | 4.250,00 | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |
|-----------------------|----|------------|-------|----------|---------------------------------------------------------------------|

#### 0174 - Luva de algodão pigmentada - MAO - Valor Referência: 8,50

| Fornecedor                                    | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS<br>ELETRICOS LTDA | MAO    | 80 Par     | 5,99        | 479,20      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0175 - Luva de couro de boa qualidade - VAQUETA mista - Valor Referência: 31,50

| Fornecedor                                    | Modelo        | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------------------------------|---------------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS<br>ELETRICOS LTDA | VAQUETA mista | 90 Par     | 14,99       | 1.349,10    | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0176 - Luva de malha latex - PAR - Valor Referência: 12,50

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | PAR    | 100 Par    | 8,97        | 897,00      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0177 - Luva esgoto de 100mm - UN - Valor Referência: 9,50

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 10 Unidade | 6,47        | 64,70       | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0178 - Luva roscada soldavel de 20mm - UN - Valor Referência: 4,00

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 10 Unidade | 2,95        | 29,50       | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0179 - Luva roscada soldavel de 25mm - UN - Valor Referência: 5,50

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 5 Unidade  | 3,97        | 19,85       | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0180 - Luva soldavel LL 20mm - UN - Valor Referência: 3,50

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 50 Unidade | 2,47        | 123,50      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0181 - Luva soldavel LL 25mm - UN - Valor Referência: 5,00

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 15 Unidade | 2,97        | 44,55       | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0182 - Luva soldavel LL 40mm - UN - Valor Referência: 12,00

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 10 Unidade | 8,97        | 89,70       | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0183 - Luva soldavel LL 50mm - UN - Valor Referência: 15,50



| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 15 Unidade | 9,97        | 149,55      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0184 - Luva soldavel LL 60mm - Krona - Valor Referência: 50,83

| Fornecedor                                | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-------------------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL EIRELI | Krona  | 10 Unidade | 35,00       | 350,00      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0185 - Luva soldavel LL 85mm - UN - Valor Referência: 90,00

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 10 Unidade | 90,00       | 900,00      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0186 - Machado com cabo de madeira - UN - Valor Referência: 215,00

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 8 Unidade  | 162,00      | 1.296,00    | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0187 - Madeirístico 2,2x,1,60 15 mm - DIVERSOS - Valor Referência: 172,50

| Fornecedor                           | Modelo   | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|--------------------------------------|----------|-------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | DIVERSOS | 100 Unidade | 119,90      | 11.990,00   | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0188 - Madeirístico 2,2x1,60 10 mm - DIVERSOS - Valor Referência: 115,00

| Fornecedor                           | Modelo   | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|--------------------------------------|----------|-------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | DIVERSOS | 128 Unidade | 79,79       | 10.213,12   | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0189 - Manguelra para jardim trançada 10 mts - UN - Valor Referência: 27,50

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 30 Unidade | 19,80       | 594,00      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0190 - Manguelra para jardim trançada 15mts - UN - Valor Referência: 37,50

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 30 Unidade | 27,00       | 810,00      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0191 - Manguelra para jardim trançada 20mts - UN - Valor Referência: 55,00

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 20 Unidade | 39,80       | 796,00      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0192 - Mangueira preta 1" x2,5mm - MTS - Valor Referência: 3,50

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | MTS    | 150 Metro  | 2,60        | 390,00      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |



**0193 - Mangueira preta 1/2 x 1,5mm - MTS - Valor Referência: 2,13**

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | MTS    | 200 Metro  | 1,90        | 380,00      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

**0194 - Mangueira preta 3/4 x 2,00mm - MTS - Valor Referência: 3,00**

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | MTS    | 150 Metro  | 1,97        | 295,50      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

**0195 - Mangueiro p/succao 2" - MTS - Valor Referência: 125,00**

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | MTS    | 20 Metro   | 92,97       | 1.859,40    | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

**0196 - Manta térmica para telhado 1 face - UN - Valor Referência: 130,00**

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|-------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 100 Unidade | 86,97       | 8.697,00    | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

**0197 - Marreta oitavada aço forjado, com Cabo em fibra, 2kg - UN - Valor Referência: 75,00**

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 30 Unidade | 75,00       | 2.250,00    | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

**0198 - Marreta sem cabo 2 kg - UN - Valor Referência: 57,50**

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 5 Unidade  | 57,50       | 287,50      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

**0199 - Marreta sem cabo 5 kg - UN - Valor Referência: 75,00**

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 5 Unidade  | 75,00       | 375,00      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

**0200 - Martelo unha, cabeça 25mm, cabo madeira - UN - Valor Referência: 42,50**

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 30 Unidade | 27,98       | 839,40      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

**0201 - Massa corrida lata 18 litros - DIVERSOS - Valor Referência: 74,02**

| Fornecedor                           | Modelo   | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|--------------------------------------|----------|-------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | DIVERSOS | 200 Unidade | 48,75       | 9.750,00    | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

**0202 - Metalon aço 30x20mm 8mt regido na chapa de 20 - DIVERSOS - Valor Referência: 58,00**

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|



|                                      |          |             |       |          |                                                                     |
|--------------------------------------|----------|-------------|-------|----------|---------------------------------------------------------------------|
| J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | DIVERSOS | 200 Unidade | 37,75 | 7.550,00 | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |
|--------------------------------------|----------|-------------|-------|----------|---------------------------------------------------------------------|

#### 0203 - Metalon aço 30x30mm 6mt regido na chapa de 20 - UN - Valor Referência: 72,87

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|-------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 200 Unidade | 46,97       | 9.394,00    | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0204 - Óculos de proteção UVA e UVB, Confeccionado em policarbonato incolor para mecânicos e eletricitas - UN - Valor Referência: 15,00

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|-------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 100 Unidade | 8,95        | 895,00      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0205 - Pá de bico c/ cabo de madeira 70cm - UN - Valor Referência: 59,74

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 15 Unidade | 34,97       | 524,55      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0206 - Parafuso Francês 5/16 pol. c/porca e arruela, zincado - UN - Valor Referência: 4,00

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 50 Unidade | 2,95        | 147,50      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0207 - Parafusos madeira cabeça chata bicromatizado, Tamanho 4x20mm - UN - Valor Referência: 2,25

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|-------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 500 Unidade | 1,47        | 735,00      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0208 - Perfil de aço 70x35x15 6mt regido na chapa de 12 - DIVERSOS - Valor Referência: 279,00

| Fornecedor                           | Modelo   | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|--------------------------------------|----------|-------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | DIVERSOS | 100 Unidade | 174,69      | 17.469,00   | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0209 - Perfil de aço 75x40x15 6mt regido na chapa de 14 - DIVERSOS - Valor Referência: 238,00

| Fornecedor                           | Modelo   | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|--------------------------------------|----------|-------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | DIVERSOS | 100 Unidade | 159,98      | 15.998,00   | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0210 - Pia para cantina em marmore sintético 1,40 cm - UN - Valor Referência: 299,50

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 7 Unidade  | 197,98      | 1.385,86    | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0211 - Picareta ponta/pá estreita com cabo - UN - Valor Referência: 152,50

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 5 Unidade  | 109,97      | 549,85      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |



**0212 - Piso ceramico retificado 82x82cm - DIVERSOS - Valor Referência: 59,00**

| Fornecedor                           | Modelo   | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|--------------------------------------|----------|-------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | DIVERSOS | 1.000 Metro | 41,99       | 41.990,00   | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

**0213 - Plug Pino fêmea bipolar 2 polos + terra 20A 250V - FEMEA - Valor Referência: 12,08**

| Fornecedor                                 | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|--------------------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA | FEMEA  | 40 Unidade | 4,49        | 179,60      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

**0214 - Plug pino macho 2 polos + terra 20A 220V - MACHO - Valor Referência: 10,58**

| Fornecedor                                 | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|--------------------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA | MACHO  | 40 Unidade | 4,69        | 187,60      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

**0215 - Porca sextavada zincada 1/2 - UN - Valor Referência: 1,10**

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 50 Unidade | 0,74        | 37,00       | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

**0216 - Porca sextavada zincada 3/8 - SEXTAVADA - Valor Referência: 1,10**

| Fornecedor                                 | Modelo    | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|--------------------------------------------|-----------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA | SEXTAVADA | 50 Unidade | 0,17        | 8,50        | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

**0217 - Porca sextavada zincada 5/8 - UN - Valor Referência: 1,75**

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|-------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 300 Unidade | 1,24        | 372,00      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

**0218 - Porta de ferro 80 x 210 cm, c/porta e fechadura - DIVERSOS - Valor Referência: 397,21**

| Fornecedor                           | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|--------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | DIVERSOS | 20 Unidade | 249,90      | 4.998,00    | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

**0219 - Porta de madeira padrão médio 80 cm x 280 cm - DIVERSOS - Valor Referência: 345,00**

| Fornecedor                           | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|--------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | DIVERSOS | 4 Unidade  | 219,97      | 879,88      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

**0220 - Porta em compensado 80x210cm - DIVERSOS - Valor Referência: 222,94**

| Fornecedor                           | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|--------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | DIVERSOS | 20 Unidade | 149,98      | 2.999,60    | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

**0221 - Porta laminada de aço, abertura direita. Tam. 83x14x213cm - DIVERSOS - Valor Referência: 495,00**

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|



|                                      |          |            |        |          |                                                                     |
|--------------------------------------|----------|------------|--------|----------|---------------------------------------------------------------------|
| J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | DIVERSOS | 20 Unidade | 325,92 | 6.518,40 | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |
|--------------------------------------|----------|------------|--------|----------|---------------------------------------------------------------------|

**0222 - Porta Sanfonada PVC 60x210 - UN - Valor Referência: 142,18**

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 20 Unidade | 98,97       | 1.979,40    | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

**0223 - Pregro 1kg tam. Sortidos - KG - Valor Referência: 22,00**

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | KG     | 15 Quilo   | 15,97       | 239,55      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

**0224 - Ralo sifonado 10x10cm saída 50mm - SIFONADO - Valor Referência: 16,00**

| Fornecedor                                 | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|--------------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA | SIFONADO | 50 Unidade | 11,92       | 596,00      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

**0225 - Rastel regulavel metalico com cabo - UN - Valor Referência: 33,50**

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 30 Unidade | 22,47       | 674,10      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

**0226 - Reduções soldavel de 25/20mm - REDUCAO - Valor Referência: 3,41**

| Fornecedor                                 | Modelo  | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|--------------------------------------------|---------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA | REDUCAO | 25 Unidade | 0,45        | 11,25       | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

**0227 - Reduções soldavel de 50/25mm - REDUCAO - Valor Referência: 10,33**

| Fornecedor                                 | Modelo  | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|--------------------------------------------|---------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA | REDUCAO | 20 Unidade | 1,49        | 29,80       | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

**0228 - Reduções soldavel de 50/40mm - REDUCAO - Valor Referência: 11,00**

| Fornecedor                                 | Modelo  | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|--------------------------------------------|---------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA | REDUCAO | 15 Unidade | 2,55        | 38,25       | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

**0229 - Reduções soldavel de 60/50mm - UN - Valor Referência: 14,00**

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 18 Unidade | 14,00       | 252,00      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

**0230 - Refletor de Led 300w prova água IP 65 - OUROLUX - Valor Referência: 235,73**

| Fornecedor                                | Modelo  | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-------------------------------------------|---------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL EIRELI | OUROLUX | 10 Unidade | 130,00      | 1.300,00    | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

**0231 - Refletor de Led 200w prova água IP 65 - 200W - Valor Referência: 201,33**



| Fornecedor             | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|------------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| DANIEL KIM 45225686818 | 200W   | 30 Unidade | 85,00       | 2.550,00    | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0232 - Registro soldavel de 20mm esfera - UN - Valor Referência: 15,50

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 30 Unidade | 9,87        | 296,10      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0233 - Registro soldavel de 25mm esfera - 25MM - Valor Referência: 19,00

| Fornecedor                                    | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS<br>ELETRICOS LTDA | 25MM   | 15 Unidade | 5,39        | 80,85       | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0234 - Registro soldavel de 40mm esfera - UN - Valor Referência: 26,00

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 8 Unidade  | 19,29       | 154,32      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0235 - Registro soldavel de 50mm esfera - 50MM - Valor Referência: 37,50

| Fornecedor                                    | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS<br>ELETRICOS LTDA | 50MM   | 15 Unidade | 19,29       | 289,35      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0236 - Registro soldavel de 60mm esfera - UN - Valor Referência: 51,00

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 20 Unidade | 37,98       | 759,60      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0237 - Registro soldavel de 85mm esfera - KRONA - Valor Referência: 190,00

| Fornecedor                                   | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|----------------------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| A L - PRODUTOS E SERVICOS EM<br>GERAL EIRELI | KRONA  | 5 Unidade  | 189,50      | 947,50      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0238 - Rejunte 5 kg para cerâmica - Quartzolit - Valor Referência: 15,53

| Fornecedor                                   | Modelo     | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|----------------------------------------------|------------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| A L - PRODUTOS E SERVICOS EM<br>GERAL EIRELI | Quartzolit | 16 Unidade | 15,52       | 248,32      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0239 - Rele fotoelétrico - fotocélula acende e apaga Luz automático - QUALITRONIX - Valor Referência: 46,00

| Fornecedor                                                 | Modelo      | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|------------------------------------------------------------|-------------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| EREMASTER DISTRIBUIDORA DE<br>FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA | QUALITRONIX | 40 Unidade | 23,96       | 958,40      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0240 - Roda forro barra de 6 m - UN - Valor Referência: 26,00

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 24 Unidade | 19,47       | 467,28      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |



**0241 - Roldana aço para portão 2 polegada, triho V, em ferro - Roldana Aco 2" Canal V - Valor Referência: 87,50**

| Fornecedor                                           | Modelo                 | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                      |
|------------------------------------------------------|------------------------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------|
| MERCAUTIL COMERCIO DE FERRAMENTAS E UTILIDADES LTDA. | Roldana Aco 2" Canal V | 50 Unidade | 52,00       | 2.600,00    | Homologado em 26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

**0242 - Rolo de espuma para pintura 30cm - UN - Valor Referência: 20,00**

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                      |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 20 Unidade | 14,98       | 299,60      | Homologado em 26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

**0243 - Rolo para pintura em microfibra 9cm anti-respingo com cabo - UN - Valor Referência: 31,50**

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                      |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 60 Unidade | 22,97       | 1.378,20    | Homologado em 26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

**0244 - Rufo aço galvanizado 5 cm x 24 cm - Galvocalhas - Valor Referência: 77,33**

| Fornecedor                                | Modelo      | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                      |
|-------------------------------------------|-------------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------|
| A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL EIRELI | Galvocalhas | 62 Metro   | 58,00       | 3.472,00    | Homologado em 26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

**0245 - Sacos de cimento de 50kg - DIVERSOS - Valor Referência: 54,01**

| Fornecedor                           | Modelo   | Quantidade    | Valor Final | Valor Total | Situação                                                      |
|--------------------------------------|----------|---------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------|
| J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | DIVERSOS | 1.745 Unidade | 39,99       | 69.782,55   | Homologado em 26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

**0246 - Sacos de fibrasp/60 kg - UN - Valor Referência: 4,45**

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                      |
|-----------------------|--------|-------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 480 Unidade | 2,97        | 1.455,30    | Homologado em 26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

**0247 - Segueta para arco de serra 12" - UN - Valor Referência: 11,00**

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                      |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 25 Unidade | 9,50        | 237,50      | Homologado em 26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

**0248 - Selxo lata 18 l - LATA - Valor Referência: 8,00**

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                      |
|-----------------------|--------|-------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | LATA   | 100 Unidade | 5,78        | 578,00      | Homologado em 26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

**0249 - Selador para madeira 3.600 Lts - UN - Valor Referência: 145,00**

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                      |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 40 Unidade | 125,00      | 5.000,00    | Homologado em 26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

**0250 - Selador para madeira 900ml - UN - Valor Referência: 46,50**

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|



|                       |    |            |       |          |                                                                     |
|-----------------------|----|------------|-------|----------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN | 40 Unidade | 33,97 | 1.358,80 | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |
|-----------------------|----|------------|-------|----------|---------------------------------------------------------------------|

#### 0251 - Seladores de 18 l - BALDE - Valor Referência: 130,00

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | BALDE  | 26 Unidade | 94,97       | 2.469,22    | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0252 - Serra Bimetal 12 Com 24 Dentes - UN - Valor Referência: 16,33

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 50 Unidade | 11,98       | 599,00      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0253 - Sifão sanfonado para pia universal pvc - UN - Valor Referência: 12,91

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 30 Unidade | 7,98        | 239,40      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0254 - Silicone acético preto alta temperatura 50g - UN - Valor Referência: 25,00

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|-------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 100 Unidade | 12,49       | 1.249,00    | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0255 - Solvente para tinta vinílica diluição Solusolv 900ml - UN - Valor Referência: 22,40

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 80 Unidade | 15,49       | 1.239,20    | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0256 - Soquete - UN - Valor Referência: 5,00

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|-------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 100 Unidade | 3,98        | 398,00      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0257 - Supergraute 45 kg - DIVERSOS - Valor Referência: 1.748,33

| Fornecedor                           | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|--------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | DIVERSOS | 14 Unidade | 1.299,99    | 18.199,86   | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0258 - Suporte para rolo de 23cm - UN - Valor Referência: 17,50

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 50 Unidade | 17,50       | 875,00      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0259 - T soldavel de 20mm - UN - Valor Referência: 2,88

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 40 Unidade | 2,09        | 83,60       | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0260 - T soldavel de 25 mm - UN - Valor Referência: 3,61



| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 25 Unidade | 2,48        | 62,00       | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0261 - T soldavel de 40mm - Plastilit/Multilit - Valor Referência: 14,00

| Fornecedor                                | Modelo             | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-------------------------------------------|--------------------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL EIRELI | Plastilit/Multilit | 20 Unidade | 14,00       | 280,00      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0262 - T soldavel de 50mm - AQUATHERM - Valor Referência: 17,50

| Fornecedor                                | Modelo    | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-------------------------------------------|-----------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL EIRELI | AQUATHERM | 15 Unidade | 17,50       | 262,50      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0263 - T soldavel de 60mm - UN - Valor Referência: 31,50

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 8 Unidade  | 14,00       | 112,00      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0264 - Tela mosquiteiro nylon verde - UN - Valor Referência: 12,50

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 300 Metro  | 11,00       | 3.300,00    | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0265 - Telha brasilit 122 cm x 50 cm - UN - Valor Referência: 38,00

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|-------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 224 Unidade | 27,48       | 6.155,52    | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0266 - Telhas plan 1° - DIVERSOS - Valor Referência: 1,55

| Fornecedor                           | Modelo   | Quantidade     | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|--------------------------------------|----------|----------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | DIVERSOS | 21.000 Unidade | 1,08        | 22.680,00   | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0267 - Tesoura corta vergalhão, tamanho: 30 - DIVERSOS - Valor Referência: 258,67

| Fornecedor                           | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|--------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | DIVERSOS | 60 Unidade | 189,97      | 11.398,20   | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0268 - Thenner solvente 900 ml - PIRASOL - Valor Referência: 22,75

| Fornecedor                                | Modelo  | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-------------------------------------------|---------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL EIRELI | PIRASOL | 15 Unidade | 22,75       | 341,25      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

#### 0269 - Tijolos de 1° 6 furos - DIVERSOS - Valor Referência: 1,00

| Fornecedor                           | Modelo   | Quantidade     | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|--------------------------------------|----------|----------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | DIVERSOS | 17.000 Unidade | 0,74        | 12.580,00   | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |



**0270 - Tijolos de 1º 8 furos - LTS - Valor Referência: 1,10**

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade     | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|----------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | LTS    | 76.300 Unidade | 0,82        | 62.566,00   | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

**0271 - Tinta acrílica 18 Lts - DIVERSOS - Valor Referência: 269,00**

| Fornecedor                           | Modelo   | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|--------------------------------------|----------|-------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | DIVERSOS | 238 Unidade | 189,97      | 45.212,86   | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

**0272 - Tinta acrílica 3600 Lts - DIVERSOS - Valor Referência: 60,50**

| Fornecedor                           | Modelo   | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|--------------------------------------|----------|-------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | DIVERSOS | 160 Unidade | 42,44       | 6.790,40    | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

**0273 - Tinta Esmalte Sintetico 3.600 Lts - DIVERSOS - Valor Referência: 150,00**

| Fornecedor                           | Modelo   | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|--------------------------------------|----------|-------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | DIVERSOS | 150 Unidade | 98,97       | 14.845,50   | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

**0274 - Tinta spray 500ml - UN - Valor Referência: 28,00**

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 50 Unidade | 18,47       | 923,50      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

**0275 - Tomadas duplas - DUPLA - Valor Referência: 21,00**

| Fornecedor                                 | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|--------------------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA | DUPLA  | 24 Unidade | 6,99        | 167,76      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

**0276 - Tomeira preta 1/2 - JARDIM - Valor Referência: 6,10**

| Fornecedor                                 | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|--------------------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA | JARDIM | 88 Unidade | 1,65        | 145,20      | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

**0277 - Trelice de ferro para radier 6mt - DIVERSOS - Valor Referência: 52,50**

| Fornecedor                           | Modelo   | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|--------------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | DIVERSOS | 100 Metro  | 36,79       | 3.679,00    | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

**0278 - Trena boiso com trava 5m - STANDARD - Valor Referência: 27,58**

| Fornecedor                                 | Modelo   | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                            |
|--------------------------------------------|----------|-------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------------|
| FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA | STANDARD | 100 Unidade | 11,89       | 1.189,00    | Homologado em<br>26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA<br>ARRUDA |

**0279 - Tubo de cola PVC 75g - PVC - Valor Referência: 8,50**

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|



|                                            |     |            |      |        |                                                               |
|--------------------------------------------|-----|------------|------|--------|---------------------------------------------------------------|
| FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA | PVC | 80 Unidade | 2,80 | 224,00 | Homologado em 26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA ARRUDA |
|--------------------------------------------|-----|------------|------|--------|---------------------------------------------------------------|

#### 0280 - Vaso sanitario com caixa acoplado material louca - ICASA - Valor Referência: 517,83

| Fornecedor                                | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                      |
|-------------------------------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------|
| A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL EIRELI | ICASA  | 13 Unidade | 330,00      | 4.290,00    | Homologado em 26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

#### 0281 - Vassoura para varrer rua 40cm - GARI - Valor Referência: 31,50

| Fornecedor                                 | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                      |
|--------------------------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------|
| FORTZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA | GARI   | 100 Unidade | 19,35       | 1.935,00    | Homologado em 26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

#### 0282 - Vergalhão 3/ 8 para radier 12mt - DIVERSOS - Valor Referência: 64,00

| Fornecedor                           | Modelo   | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                      |
|--------------------------------------|----------|-------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------|
| J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO | DIVERSOS | 100 Unidade | 44,77       | 4.477,00    | Homologado em 26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

#### 0283 - Vergalhão 5/16 para radier 12mt - UN - Valor Referência: 70,00

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade  | Valor Final | Valor Total | Situação                                                      |
|-----------------------|--------|-------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 150 Unidade | 46,97       | 7.045,50    | Homologado em 26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

#### 0284 - Vergalhão 1/4 para Radier 12mt - ARCELOR - Valor Referência: 54,00

| Fornecedor                                              | Modelo  | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                      |
|---------------------------------------------------------|---------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------|
| EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA | ARCELOR | 30 Unidade | 33,19       | 995,70      | Homologado em 26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

#### 0285 - Vergalhão 4/2 para Radier estri 12mt - ARCELOR - Valor Referência: 40,00

| Fornecedor                                              | Modelo  | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                      |
|---------------------------------------------------------|---------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------|
| EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA | ARCELOR | 50 Unidade | 18,46       | 923,00      | Homologado em 26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

#### 0286 - Verniz de 3.600 Lts - Montana - Valor Referência: 142,07

| Fornecedor                                | Modelo  | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                      |
|-------------------------------------------|---------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------|
| A L - PRODUTOS E SERVICOS EM GERAL EIRELI | Montana | 22 Unidade | 142,07      | 3.125,54    | Homologado em 26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

#### 0287 - Verniz de 900 ml - UN - Valor Referência: 49,00

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                      |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 30 Unidade | 34,97       | 1.049,10    | Homologado em 26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA ARRUDA |

#### 0288 - Zinco para bica 1 mt - UN - Valor Referência: 71,00

| Fornecedor            | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação                                                      |
|-----------------------|--------|------------|-------------|-------------|---------------------------------------------------------------|
| R C DA SILVA COMERCIO | UN     | 20 Metro   | 48,97       | 979,40      | Homologado em 26/03/2024 10:06:19<br>Por: ROMULO COSTA ARRUDA |



ROMULO COSTA Assinado de forma  
ARRUDA:028230 digital por ROMULO  
65369 COSTA  
ARRUDA:02823065369

---

ROMULO COSTA ARRUDA  
Autoridade Competente

